

## Mere om Jens Vejmands slægt

### Lauridsen-slægten

af Susanne Lauridsen, redigeret af Ellen Margrethe B. Mogensen, september 2022

#### Maren Cathrine Jensen, datter af Jens Nielsen (Jens Vejmand)

Maren Cathrine var ugift. Som 40-årig tog hun i 1902 Elisabeth Lauridsen, der var ca. et halvt år gammel, i pleje.

Elisabeths mor, Anna Johanne, født Madsen, var på det tidspunkt stærkt afkræftet af sygdommen tuberkulose, og hun så sig ikke i stand til at ernære sin lille datter, der var blevet mager og underernæret.

Anna Johanne oplevede kort tid derefter, lige før sin død i 1902, at se sin lille datter, Elisabeth, i trivsel og velbefindende hos plejemoren, Maren Cathrine Jensen.

Maren Cathrine Jensen har fortalt Elisabeth, at Anna Johanne græd af glæde, da hun så sin lille datter i trivsel og i gode hænder hos hende.

Elisabeths far, Niels Sahlholt Lauridsen, levede i 1902, men han havde været syg gennem længere tid. Den anden ældste søn, og dermed Elisabeths bror, Mads Østergård Lauridsen, var den eneste, der blev boende hos faderen og hjalp til på gården efter moderens død. Elisabeths far døde i 1910.

I 1906 kan man i folketællingen se, at Elisabeths søster, Mette Katrine Lauridsen, tjente hos Elisabeths plejemor, Maren Cathrine.

Maren Cathrine døde i 1916, da Elisabeth var 14 år gammel. Maren Cathrine blev begravet i samme gravsted som sin far, Jens Vejmand.

Her blev også Elisabeth selv begravet mange år senere, og inden da også søsteren Maren Lauridsen. De to søstre blev aldrig gift, men boede sammen, og derfor blev de begravet i samme gravsted.

#### Folketællinger:

I 1901 bor Elisabeth hos slægtninge i Tjørring, Hans Kristian Frederik Madsen og Ane Sivebæk Lauridsen (Ane var faster til Elisabeth).

Tjørring 1906, opslag 16 – Østerby.

Husmor: Maren Cathrine Jensen, \* 28-5-1862, Maskinstrikker.

Tjenesteinde: Mette Katrine Lauridsen.

Plejebarn: Elisabeth Lauridsen.

Tjørring 1911, opslag 24 – Østerby.

Husmor: Maren Cathrine Jensen. Ugift, Maskinstrikker, Trossamfund: Lutherske.

Plejebarn: Elisabeth Lauridsen. Ugift, Trossamfund: Lutherske.